百分比

董事

蘇爾田先生（附註 1） 419,605,948 35.21 419,605,948 33.87

白植煥先生（附註 2） 694,000 0.06 694,000 0.06

胡永祥先生（附註 3） 19,285,200 1.62 19,285,200 1.55

(a) 439,585,148 36.89 439,585,148 35.48

主要股東

廣西投資集團

 有限公司（附註 4） (b) 166,656,344 13.98 166,656,344 13.45

公眾股東（附註 5） (c) 585,522,094 49.13 585,522,094 47.26

CQV賣方A（附註 5） — — 15,475,085 1.25

CQV賣方B（附註 6） — — 13,481,181 1.09

CQV（附註 6） — — 18,150,280 1.47

(d) — — 47,106,546 3.81

合計 (a)+(b)+(c)+(d) 1,191,763,586 100.0 1,238,870,132 100.0

附註：

(1) 蘇爾田先生為本集團主席、行政總裁兼執行董事。截至最後實際可行日期，蘇爾田先生通過若
干公司被視為於 419,605,948股股份中擁有權益。截至最後實際可行日期，執行董事金增勤先生
通過蘇爾田先生及其控制的兩間公司被視為於 44,774,148股股份中擁有權益。

(2) 白植煥先生為執行董事。截至最後實際可行日期，白植煥先生擁有 694,000股股份。

(3) 胡永祥先生為非執行董事。截至最後實際可行日期，胡永祥先生通過一間公司被視為於
19,285,200股股份中擁有權益。

董 事 會 函 件

– 31 –

(4) 截至最後實際可行日期，廣西投資集團有限公司通過若干公司被視為於 166,656,344股股份中擁
有權益。

(5) 由於CQV賣方A將於成交日期或之前不再擔任CQV行政總裁，故其將為公眾股東。

(6) CQV賣方B及CQV的持股將不構成本公司公眾持股量的一部分。

收購事項之財務影響

下表載列本通函附錄四所載經擴大集團的未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務

資料」）（假設成交已於二零二二年十二月三十一日進行）識別的收購事項的財務影響，以及

與本集團截至二零二二年十二月三十一日的財務狀況之比較：

截至二零二二年十二月三十一日

本集團

CQV

（根據

本集團的

會計政策）

總備考

調整

成交後

（備考經

擴大集團）

變動

%

(經審核 ) (未經審核 ) (未經審核 ) (未經審核 )

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

資產淨值 2,543,326 348,618 31,806 2,923,750 15.0%

資產總值 3,156,870 478,466 51,717 3,687,053 16.8%

負債總額 613,544 129,848 19,911 763,303 24.4%

資產及負債

根據未經審核備考財務資料，經擴大集團截至二零二二年十二月三十一日的未經審核

備考綜合資產總值將增加人民幣 530.2百萬元至人民幣 3,687.1百萬元，而經擴大集團截至

二零二二年十二月三十一日的未經審核備考綜合負債總額將增加人民幣 149.8百萬元至人民

幣 763.3百萬元。經擴大集團截至二零二二年十二月三十一日的未經審核備考綜合資產淨

值將增加人民幣 380.4百萬元至人民幣 2,923.8百萬元。誠如本通函附錄一「營運資金的充足

性」各段所披露，董事認為，經考慮成交及經擴大集團可用的財務資源，經擴大集團有充裕

的營運資金以應付其自本通函日期起計未來至少 12個月的需求。

本小節所述經擴大集團的資產淨值、資產總值及負債總額摘錄自未經審核備考財務資

料，而備考財務資料乃基於（其中包括）有關收購事項於二零二二年十二月三十一日經已完

成及本集團將能夠控制CQV的 42.45%股權及CQV的董事會成員組成的假設編製。

董 事 會 函 件

– 32 –

盈利

於成交後，CQV將成為本公司的非全資附屬公司。

根據本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度的年報，截至二零二二年十二月

三十一日止年度本公司的經審核綜合溢利及擁有人應佔溢利分別為人民幣 236.5百萬元及人

民幣 223.8百萬元。

根據本通函附錄二所載CQV的綜合全面收益表，收購事項預期將為本集團的溢利帶來

[…]

收購CQV Co. Ltd.（「CQV」）股權可能對本集團及CQV（「經擴大集團」）財務狀況的影響（假

設交易已於二零二二年十二月三十一日完成）：(a)根據CQV待售股份A協議，以現金代價

250億韓圜轉讓CQV待售股份A，並發行及配發 15,475,085股代價股份；(b)根據CQV待售

股份B協議，以發行及配發 13,481,181股代價股份的代價轉讓CQV待售股份B；及 (c)根據

CQV庫存股協議，以發行及配發 18,150,280股代價股份的代價轉讓 1,175,576股CQV庫存

股（「收購事項」）。

對收購事項進行若干備考調整後，假設CQV財務報表報表根據本通函附錄三所載的國

際財務報告準則下本集團會計政策而編製，逐項對賬以解決CQV財務報表差異後，報表根

據摘錄自本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度的年報之本集團於二零二二年十二

月三十一日的經審核綜合財務狀況表，以及摘錄自CQV截至二零二二年十二月三十一日止

年度的已刊發年度業務報告之CQV於二零二二年十二月三十一日的經審核財務狀況表而編

製。

報表根據若干假設、估計、不確定因素及目前可得資料而編製，僅供說明用途。因

此，由於報表性質，其可能並無真實地反映本集團於二零二二年十二月三十一日實際發生

收購事項時的實際財務狀況。此外，報表並不擬預測本集團的未來財務狀況。

報表應與本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度的年報所載的本集團財務資

料、本通函附錄二所載的CQV財務資料以及本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱

讀。

為呈報報表，CQV於二零二二年十二月三十一日的經審核財務狀況表按人民幣 1元＝

181.06韓圜的匯率兌換。

經擴大集團截至二零二二年十二月三十一日的未經審核備考資產負債表以人民幣（「人

民幣」）為單位，除另有說明外，所有數值均四捨五入至最接近千位數 (’000)。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

未經審核備考調整

本集團截至
二零二二年

十二月
三十一日

CQV截至
二零二二年

十二月
三十一日

確認截至
二零二二年

十二月
三十一日
的未經

審核備考
公平值調整

截至
二零二二年

十二月
三十一日

沖銷
本集團
與CQV
之間的

公司間結餘

有關
 收購事項
的估計

成本及開支

沖銷
存貨未變
現溢利

經擴大
集團截至

二零二二年
十二月

三十一日
（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6 附註 7
資產
非流動資產
物業、廠房及設備 759,364 177,790 68,091 — — — 1,005,245
使用權資產 63,256 1,349 — — — — 64,605
商譽 — — 103,797 — — — 103,797
無形資產 — 28,852 18,187 — — — 47,039
界定福利資產淨額 — 5,241 — — — — 5,241
按公平值計入損益的
 金融資產 — 754 — — — — 754
按金、預付款項及
 其他應收款項 — 903 — — — — 903
為收購物業、廠房及
 設備而支付的按金 184 — — — — — 184
遞延稅項資產 1,190 9,939 — — — — 11,129

非流動資產總額 823,994 224,828 190,075 — — — 1,238,897

流動資產
存貨 120,130 136,992 — — — (106) 257,016
貿易應收款項 308,119 53,731 — (177) — — 361,673
按金、預付款項及
 其他應收款項 21,900 3,104 — — — — 25,004
銀行及現金結餘 1,882,727 59,811 (138,075) — — — 1,804,463

流動資產總額 2,332,876 253,638 (138,075) (177) — (106) 2,448,156

資產總額 3,156,870 478,466 52,000 (177) — (106) 3,687,053

負債
非流動負債
銀行貸款及其他借款 130,940 44,184 — — — — 175,124
可換股貸款 294,217 — — — — — 294,217
租賃負債 66 553 — — — — 619
遞延收益 2,455 7,653 — — — — 10,108
遞延稅項負債 4,703 — 16,278 — — — 20,981
應計費用及其他應付款項 — 4,264 — — — — 4,264

非流動負債總額 432,381 56,654 16,278 — — — 505,313

流動負債
銀行貸款及其他借款 72,373 50,812 — — — — 123,185
可換股貸款的衍生部分 5,783 — — — — — 5,783
租賃負債 211 798 — — — — 1,009
貿易應付款項 23,551 3,654 — (177) — — 27,028
應計費用及其他應付款項 74,178 8,298 — — 3,810 — 86,286
合約負債 13 293 — — — — 306
遞延收益 1,448 3,320 — — — — 4,768
當期稅項負債 3,606 6,019 — — — — 9,625

流動負債總額 181,163 73,194 — (177) 3,810 — 257,990

負債總額 613,544 129,848 16,278 (177) 3,810 — 763,303

資產淨值 2,543,326 348,618 35,722 — (3,810) (106) 2,923,750

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

附註：

1. 金額摘錄自本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度的已刊發年報所載的本集團經審核綜
合財務狀況表。

2. 假設CQV財務報表報表根據國際財務報告準則下本集團會計政策而編製並且金額已兌換為人民
幣，逐項對賬以解決CQV財務報表差異後，金額通過參考本通函附錄三而被納入，有關金額摘
錄自CQV截至二零二二年十二月三十一日止年度的已刊發年度業務報告所載的經審核財務狀況
表。

3. 收購事項完成後，所收購的CQV可識別資產及所承擔的CQV負債將根據國際財務報告準則第 3

號（經修訂）業務合併的收購會計法，按其公平值入賬。

就編製未經審核備考資產負債表而言，調整指納入未經審核備考公平值調整，有關調整由未經
審核備考購買價分配至所收購的CQV可識別資產及所承擔的CQV負債（「購買價分配評估」）而
產生，如同收購事項已於二零二二年十二月三十一日發生。

對CQV的可識別資產及負債的未經審核備考購買價分配根據管理層在與本集團或CQV並無關
係的獨立專業估值公司的協助下，對將收購的資產及將承擔的負債的公平值進行的估值而確
定，如同收購事項已於二零二二年十二月三十一日發生。為編製未經審核備考資產負債表，本
公司董事假設，除下文附註 (ii)及附註 (iii)所述的未經審核備考公平值調整的資產及負債外，